АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024                                    г. Невинномысск                                     № 262

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Невинномысска от 05.06.2023 № 766

В целях устранения технической ошибки постановляю:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Невинномысска от 05.06.2023 № 766 «Об утверждении схемы

теплоснабжения города Невинномысска на период 2024-2037 годов»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Предложения по техническому перевооружению источников

тепловой энергии и тепловых сетей.

Таблица 49

№

п/п

Наименование предприятия, местоположение Объем работ В том числе по годам

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Строительство блочно - модульной котельной

мощностью 47 МВт г. Невинномысск
ПАО  «Ставропольэнергосбыт».
Прокладка теплотрассы  200 м  в изоляции из

пенополиуретана (ППУ)

200 м - 1 1 1 -

 Тепловая сеть магистральная  ул. Энергетиков -
ул. Гагарина район центрального рынка - 1

главная тепломагистраль
Местоположение: начальная точка

г. Невинномысск, ул. Энергетиков  ТК1/12,

конечная точка г. Невинномысск, ул. Гагарина
ТК1/20.

Протяженность
теплотрассы –

900 погонных
метров в

двухтрубном

исполнении или
1800 погонных

метров в

однотрубном
исполнении,

диаметр 500

мм.

1 1 1 - -

2. Тепловая сеть магистральная ул. Энергетиков –

бульвар Мира - 2 главная магистраль.

Местоположение: начальная точка

г. Невинномысск, ул. Энергетиков  ТК 2/8,
конечная точка г. Невинномысск, бульвар Мира

ТК 2/41.

Протяженность

теплотрассы –

2919 погонных

метров в
двухтрубном

исполнении или

5838 погонных
метров в

однотрубном

исполнении,
диаметр 500

мм.

1 1 1 1 -

3. Мероприятия, связанные с капитальными
вложениями в основное и вспомогательное

оборудование части  ТЭЦ филиала

«Невинномысская ГРЭС» ПАО «ЭЛ5-Энерго»

8 мероприятий - 3 2 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8

(котлы станционные  № 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а,
турбины станционные № 1, 2, 3, 4)

                                                                                                                        ».

1.2. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Инвестиции в техническое перевооружение источников тепловой

энергии и тепловых сетей.

Таблица 53

№

п/п

Наименование предприятия, адрес объекта Срок

реализации

(план)

Срок

реализации

(факт)

Плановый объем

финансирования

(тыс. руб.)

Фактический объем

финансирования

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6

1. Строительство блочно - модульной котельной

мощностью 47 МВт г. Невинномысск
ПАО  «Ставропольэнергосбыт». Прокладка

теплотрассы  200 м  в изоляции из пенополиуретана

(ППУ)

2023
2024

2025

-

268 751,26

-

2. Тепловая сеть магистральная  ул. Энергетиков -  ул.
Гагарина район центрального рынка - 1 главная

тепломагистраль

Местоположение: начальная точка
г. Невинномысск, ул. Энергетиков  ТК1/12,

конечная точка г. Невинномысск, ул. Гагарина
ТК1/20.

2023
2025

- 149 081,25

-

3. Тепловая сеть магистральная ул. Энергетиков –

бульвар Мира - 2 главная магистраль.

Местоположение: начальная точка
г. Невинномысск, ул. Энергетиков  ТК 2/8, конечная

точка г. Невинномысск, бульвар Мира ТК 2/41.

2023

2026

- 481 865,16

 ИТОГО - - 899 697,67

-

                                                                                                                                                                                      ».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Невинномысска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края            М.А. Миненков